
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

25.10.2019 № 122 
г. Вяземский 

О протесте прокурора Вяземского района на решение Собрания депутатов 
Вяземского муниципального района Хабаровского края от 26.07.2019 № 106 
«Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Вяземского муниципального района и свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 
льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 

На основании Протеста прокурора Вяземского района Хабаровского 
края от 25.09.2019 № 2-18-2019 на решение Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района Хабаровского края от 26.07.2019 № 106 «Об 
утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Вяземского муниципального района и свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 
льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Собрание 
депутатов Вяземского муниципального района 
РЕШИЛО: 

1. Протест прокурора на решение Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района Хабаровского края от 26.07.2008 № 106 «Об 
утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Вяземского муниципального района и свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 



2 

льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» рассмотреть 
и удовлетворить. 

2. Рекомендовать администрации Вяземского муниципального района 
подготовить соответствующие изменения в Порядок формирования, ведения 
и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Вяземского муниципального района и 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в 
том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, утвержденный решением Собрания депутатов 
Вяземского муниципального района Хабаровского края от 26.07.2019 № 106. 

3. Направить решение прокурору Вяземского района. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить по 

постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Савченко 
Н.И.). 

5. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель Собрания депутатов О.А. Ольховая 


